
1 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                           

                                                                                                                                                                                                                                            
ROMÂNIA                                                                                                                                                                                                                                                                          

JUDEŢUL MARAMUREŞ                                                                                                                                                                 

ORAŞUL TĂUŢII-MĂGHERĂUŞ                                                                                                                                        

PRIMAR 

    

 

  D I S P O Z I Ț I A 

Nr.   80  din  14.03.2025     

referitoare la convocarea Consiliului Local al  Oraşului Tăuţii-Măgherăuş  în şedinţă 

ordinară în data de 21.03.2025, ora 13.30 

 

 

     Primarul Oraşului Tăuţii-Măgherăuş, dl.Marinescu Dumitru, 

 

        Având în vedere prevederile art.133 alin.1 din OUG nr.57/2019 privind Codul 

administrativ, 

   În baza dispoziţiilor art.134 alin.1 lit.a) și art.196 alin.1 lit.b) din. OUG nr.57/2019 

privind Codul administrativ: 

 

                                                                D I S P U N: 

 

Art.1. Convocarea, în şedinţă ordinară, a Consiliului Local al Oraşului Tăuţii-Măgherăuş 

pentru data de 21.03.2025, ora 13.30,  în  Sala de  Consiliu a Primăriei Orașului Tăuții-

Măgherăuș, cu următoarea ordine de zi: 

 

1. Proiect privind aprobarea  bugetului local al Oraşului Tăuţii Măgheraus pe anul 

2025. 

2. Proiect privind aprobarea vânzării unor terenuri concesionate în favoarea 

proprietarilor construcțiilor edificate – Ghișa Sorin. 

3. Proiect privind aprobarea procentului necesar constituirii Fondului de consevare și 

regenerare a pădurilor precum și a procentului necesar constituirii Fondului de 

accesibilizare a pădurilor. 

4. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de 

oportunitate și a documentației de atribuire pentru vânzarea prin licitație publică a 

unui teren din proprietatea privată a orașului, înscris în CF nr. 63871. 

5. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de 

oportunitate și a documentației de atribuire pentru vânzarea prin licitație publică a 

unui teren din proprietatea privată a orașului, înscris în CF nr. 63856. 

6. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de 

oportunitate și a documentației de atribuire pentru vânzarea prin licitație publică a 

unui teren din proprietatea privată a orașului, înscris în CF nr. 63174. 

7. Proiect privind însusirea raportului de evaluare, aprobarea studiului de 

oportunitate și a documentației de atribuire pentru vânzarea prin licitație publică a 

unui teren din proprietatea privată a orașului, înscris în CF nr. 61417. 

8. Proiect privind aprobarea bilanțului contabil și a repartizării profitului SC PRIMA 

TĂUȚI SRL, aferent anului 2024, precum și a proiectului bugetului de venituri și 

cheltuieli pentru anul 2025 și aprobarea modificării tarifelor aferente serviciilor 

prestate. 

9. Proiect privind aprobarea alocarii din bugetul local pe anul 2025 a sumei de 

29.000,00 lei necesare pentru organizarea Festivalului de Umor 2025. 



2 

 

 

 

 

10. Proiect privind desemnarea consilierilor locali în Comisia de evaluare a 

performanțelor profesionale individuale ale Secretarului General al orașului Tăuții-

Măgherăuș. 

11. Proiect privind modificarea contractului de mandat nr. 82/31.08.2017 încheiat cu d-

na Rusu ( Dan )Mariana, în calitate de administrator executiv al SC PRIMA TĂUȚI 

SRL. 

12. Proiect privind aprobarea Contractului Colectiv de Muncă al  personalului angajat 

al SC PRIMA TĂUȚI SRL. 

13. Diverse, 

 

 

 

            Art.2.  Prezenta Dispoziţie se comunică: 

                 - Instituției Prefectului - Judeţul Maramureş; 

   - Consiliului Local al Orașului Tăuții-Măgherăuș; 

   - Se aduce la cunoştinţă publică prin afişare. 

 

 

 

 

Primar, 

Marinescu Dumitru 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                            

Contrasemnează 

Secretar general, 

Bîndilă Călin-Ioan 

 

3ex/MD/BCI  


